GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2023 ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 24.096

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO – SGG
<#ABC#398865#1#463639>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 234/2023 - SGG
O Secretário-Chefe da Secretaria-Geral de Governo, nos termos dos
artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54 da Lei Estadual
nº 17.928/2012, considerando as responsabilida des impostas aos
gestores de contratos públicos, no uso de suas atribuições legais,
designa o(a) servidor(a) BRUNO LOPES LISITA, inscrito(a) no CPF
sob o nº ***.524.901--**, ocupante do cargo de Gestor de Tecnologia
da Informação, lotado(a) na Gerência de Infraestrutura de TIC, para
atuar como gestor(a) do contrato, devendo acompanhar, gerenciar,
verificar a conformidade da execução e controlar o processo de
gestão do Contrato nº 26/2022 (SEI 000031931465), celebrado
entre o Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria-Geral de
Governo, e a empresa TELTEC SOLUTIONS LTDA., formalizado
nos autos do Processo nº 202214304001258, cujo objeto é a
aquisição de Solução de Application Delivery Controller (ADC),
com funções de balanceador de carga e aceleração web com
módulos de Loading Balance, Global Server Loading Balance,
Web Application Firewall, SSL offload e inspection, incluindo
garantia, suporte técnico e subscrições e treinamentos. Designa
ainda o(a) servidor(a) LUCIANO DE OLIVEIRA COSTA, inscrito(a)
no CPF sob o nº ***.061.721-**, ocupante do cargo de Gestor de
Tecnologia da Informação, lotado(a) na Gerência de Infraestrutura
de TIC, para atuar como suplente do(a) gestor(a) do contrato,
substituindo-o(a) em suas ausências, impedimentos e afastamentos
legais. Revoga-se a Portaria nº 134/2023 - SGG (SEI 47404431),
publicada no DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.051 - ANO 186, de 31 de
maio de 2023 (SEI 47408039).

<#ABC#398865#1#463639/>

Protocolo 398865
<#ABC#398867#1#463641>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 245/2023 - SGG
O Secretário-Chefe da Secretaria-Geral de Governo, nos termos dos
artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54 da Lei Estadual
nº 17.928/2012, considerando as responsabilida des impostas aos
gestores de contratos públicos, no uso de suas atribuições legais,
designa o(a) servidor(a) Poliana Reis Nunes , inscrito(a) no CPF
sob o nº ***.969.431-**, ocupante do cargo Técnico em Gestão
Pública, lotado(a) na Gerência de Políticas de Transporte da Região
Metropolitana de Goiânia, para acompanhar, fiscalizar e verificar a
perfeita execução do Termo de Cessão de Uso, a ser firmado
entre o Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria-Geral
de Governo (CEDENTE), e o Município de Professor Jamil
(CESSIONÁRIO), nos autos do Processo nº 202014304002329,
cujo objeto é o uso, administração e exploração comercial,
a título gratuito, das edificações do Terminal Rodoviário de
Passageiros. Designa ainda o(a) servidor(a) Rayna Chaves
Teixeira, inscrito(a) no CPF sob o nº ***.900.211-**, ocupante
do cargo Analista de Projetos, lotado(a) na Gerência de Políticas
de Transporte da Região Metropolitana de Goiânia, para atuar
como suplente do(a) titular, substituindo-o(a) em suas ausências,
impedimentos e afastamentos legais.

<#ABC#398867#1#463641/>

Protocolo 398867

<#ABC#398883#1#463661>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 26/2022

Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da
SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG - CNPJ nº
34.049.214/0001-74.
Contratada: TELTEC SOLUTIONS LTDA. - CNPJ nº
04.892.991/0001-15.
Objeto do Contrato: Aquisição de Solução de Application
Delivery Controller (ADC), com funções de balanceador de carga
e aceleração web com módulos de Loading Balance, Global Server
Loading Balance, Web Application Firewall, SSL offload e inspection,
incluindo garantia, Suporte técnico e subscrições e treinamentos.
Objeto do Aditivo: A prorrogação do prazo de vigência por mais
um período de 12 (doze) meses, para a continuidade da prestação
do serviço descrito no item 06 (Banco de Horas de Consultoria
Especializada); o reajustamento anual dos preços contratados, com
base na aplicação do Índice de Custo da Tecnologia da Informação
- ICTI; e a supressão de 50% (cinquenta por cento) do quantitativo
do serviço contratado descrito no item 06 (Banco de Horas de
Consultoria Especializada).
Processo nº: 202214304001258.
Valor do Aditivo: R$ 284.100,00 (duzentos e oitenta e quatro mil
e cem reais).
Vigência: 05/08/2023 até 04/08/2024.
Data da Assinatura: 04/08/2023.

<#ABC#398883#1#463661/>

Protocolo 398883
<#ABC#398852#1#463623>

ERRATA DO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº
26/2022 - SEDI

Retificação do Extrato de Publicação do Contrato nº 26/2022 - SEDI
- Processo nº 202214304001258, publicado no Diário Oficial do
Estado de Goiás nº  23.852 - Ano 185, de 05 de agosto de 2022.
ONDE SE LÊ: VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contado a partir de sua
assinatura em 04/08/2022 e vigorando até 03/08/2023.
LEIA-SE: VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua
assinatura em 04/08/2022 e vigorando até 04/08/2023.

<#ABC#398852#1#463623/>

Protocolo 398852
<#ABC#398869#1#463643>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CESSÃO DE USO
55/2023 - SGG

Cedente: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da SECRETARIA
GERAL DE GOVERNO-SGG - CNPJ nº 34.049.214/0001-74
Cessionário: MUNICÍPIO DE PROFESSOR JAMIL - CNPJ nº
37.388.295/0001-25
Objeto: O Cedente permitirá ao Cessionário o uso, administração e
exploração comercial, a título gratuito, das edificações do Terminal
Rodoviário de Passageiros situado na Rua Matilde Ferrarini Safady,
Qd. 45, CEP 75645-000, em Professor Jamil/GO.
Processo nº: 202014304002329.
Prazo de vigência: 03/08/2023 a 03/08/2033.
Data da Assinatura: 03/08/2023.

<#ABC#398869#1#463643/>

Protocolo 398869
<#ABC#398970#1#463761>

PROCEDIMENTO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023/GOIÁS

PARCERIAS/SGG/AGR

O GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG e AGÊNCIA
GOIANA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DOS

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: be503ef7

2Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.096

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de Goiás

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz  - CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás
Fones:  3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032

www.abc.go.gov.br

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Rafael dos Santos Vasconcelos
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Luiz Fernando Dibe
Diretor de Gestão Integrada

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

SERVIÇOS PÚBLICOS - AGR, em conjunto com a COMPANHIA
DE INVESTIMENTO E PARCERIAS DO ESTADO DE GOIÁS -
(GOIÁS PARCERIAS), considerando a Ata da 22ª reunião ordinária
do Conselho Superior de Desenvolvimento Industrial, Comercial e
de Serviços, bem como o disposto nas Leis Federais n. 8.987/1995,
n. 9.074/1995 e n. 11.079/2004, na Lei Estadual n. 14.910/04 e
Decreto Estadual n. 7.365/11, além do que consta no Processo
Administrativo n. 202318037003645 torna público o Procedimento
de Manifestação de Interesse para a participação de interessados
com vistas à apresentação de estudos para de viabilidade técnica,
operacional, econômico-financeira, ambiental e jurídico institucional
visando a exploração desestatizada TERMINAIS RODOVIÁRIOS
ESTADUAIS DE PASSAGEIROS indicados no ANEXO VIII:
BLOCO DOS TERMINAI.

O EDITAL e seus anexos serão disponibilizados gratuitamente
pela GOIÁS PARCERIAS no endereço eletrônico: https://www.
goiasparcerias.go.gov.br/ . Pedidos de informações deverão ser
encaminhados para o e-mail: pmiterminais44@gmail.com. Os
interessados deverão apresentar proposta escrita, no prazo de 45
(quarenta e cinco) dias corridos/ininterruptos acompanhada dos
documentos referidos no EDITAL e devidamente protocolados na
Secretaria da GOIÁS PARCERIAS, localizada na Rua 82, n. 400,
3º andar, Palácio Pedro Ludovico, Setor Sul, Goiânia- GO, CEP
74015-905, de segunda à sexta-feira, das 08h00 às 12h10 e das
13h50 às 18h00, horário local, ou pelo e-mail: pmiterminais44@
gmail.com.

Goiânia-GO, 28 de julho de 2023.
<#ABC#398970#2#463761/>

Protocolo 398970

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#399057#2#463854>

Edital
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO
CARGO DE PROFESSOR NÍVEL III DO QUADRO DE PESSOAL
DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO (SEDUC)
EDITAL Nº 007 - SEAD/SEDUC, DE 15 DE JULHO DE 2022
RETIFICAÇÃO
O Secretário de Estado da Administração, no uso de suas
atribuições conferidas pela Lei Estadual nº 21.792 de 16 de fevereiro
de 2023, RESOLVE retificar o Edital de Homologação do Resultado
Final do concurso público para provimento de 5.050 (cinco mil e
cinquenta) vagas no cargo de PROFESSOR NÍVEL III do quadro
permanente do Magistério da Secretaria de Estado da Educação
(SEDUC), publicado no Diário Oficial/GO N° 23.971 em 30 de janeiro
de 2023, nos seguintes termos:
I- Em atendimento à decisão judicial proferida nos autos do Processo
nº 5438371-51.2023.8.09.0000, torna público o enquadramento,
sub judice, da candidata JOYCE BORGES DE SOUZA ALMEIDA,
inscrição nº 0300123963, na condição de habilitada, ocupando a
10ª colocação no cadastro de reserva do cargo de PROFESSOR
NIVEL III - PEDAGOGIA (APARECIDA DE GOIANIA - MANSOES
PARAISO) do quadro de Pessoal da Secretaria de Estado da
Educação (SEDUC);
II- Em atendimento à decisão judicial proferida nos autos do Processo
nº 5318988-23.2023.8.09.0051, torna público o enquadramento, sub
judice, da candidata GABRIELA SOUZA CRISTINO, inscrição nº

0300113268, na condição de habilitada, ocupando a 13ª colocação
no cadastro de reserva do cargo de PROFESSOR NIVEL III -
CIENCIA/BIOLOGIA (APARECIDA DE GOIANIA - GARAVELO) do
quadro de Pessoal da Secretaria de Estado da Educação (SEDUC);
III- Em atendimento à decisão judicial proferida nos autos do Processo
nº 5272938-36.2023.8.09.0051, torna público o enquadramento, sub
judice, do candidato GUSTAVO OLINTO DA SILVA, inscrição nº
0300128788, na condição de habilitado, ocupando a 3ª colocação no
cadastro de reserva do cargo de PROFESSOR NIVEL III - QUIMICA
(GOIANIA NORTE) do quadro de Pessoal da Secretaria de Estado
da Educação (SEDUC);
IV- Em atendimento à decisão judicial proferida nos autos do
Processo nº 5232797-72.2023.8.09.005, torna sem efeito o
enquadramento sub judice, publicado no Diário Oficial do Estado
nº 24.061, em 16 de junho de 2023, da candidata ADRIANA LIMA
RAMOS, inscrição nº 0300114137, na condição de habilitada,
ocupando a 75ª colocação no cadastro de reserva do cargo de
PROFESSOR NIVEL III - LINGUA PORTUGUESA (ANAPOLIS) do
quadro de Pessoal da Secretaria de Estado da Educação (SEDUC);
V- Em atendimento à decisão judicial proferida nos autos do Processo
nº 5232797-72.2023.8.09.005, torna sem efeito o enquadramento
sub judice, publicado no Diário Oficial do Estado nº 24.061, em 16
de junho de 2023, da candidata ADRIANA BARCELOS ROCHA,
inscrição nº 0300135308, na condição de habilitada, ocupando a
40ª colocação no cadastro de reserva do cargo de PROFESSOR
NIVEL III - PEDAGOGIA (CALDAS NOVAS) do quadro de Pessoal
da Secretaria de Estado da Educação (SEDUC);
VI- Em atendimento à decisão judicial proferida nos autos do Processo
nº 5232797-72.2023.8.09.0051, torna sem efeito o enquadramento
sub judice, publicado no Diário Oficial do Estado nº 24.061, em 16
de junho de 2023, do candidato ARTHUR BARTHOLO GOMES,
inscrição nº 0300163804, na condição de habilitado, ocupando a 4ª
colocação no cadastro de reserva do cargo de PROFESSOR NIVEL
III - FILOSOFIA (CAVALCANTE) do quadro de Pessoal da Secretaria
de Estado da Educação (SEDUC);
VII- Em atendimento à decisão judicial proferida nos autos do Processo
nº 5232797-72.2023.8.09.005, torna sem efeito o enquadramento
sub judice, publicado no Diário Oficial do Estado nº 24.061, em 16
de junho de 2023, da candidata ELIZETE CARDOSO MEIRELES,
inscrição nº 0300159141, na condição de habilitada, ocupando a
7ª colocação no cadastro de reserva do cargo de PROFESSOR
NIVEL III - PEDAGOGIA (LEOPOLDO DE BULHOES) do quadro de
Pessoal da Secretaria de Estado da Educação (SEDUC);
VIII- Em atendimento à decisão judicial proferida nos autos do
Processo nº 5232797-72.2023.8.09.005, torna sem efeito o
enquadramento sub judice, publicado no Diário Oficial do Estado nº
24.061, em 16 de junho de 2023, da candidata GLAUCIA NUNES
DE SOUZA, inscrição nº 0300130283, na condição de habilitada,
ocupando a 4ª colocação no cadastro de reserva do cargo de
PROFESSOR NIVEL III - PEDAGOGIA (CAMPESTRE DE GOIAS)
do quadro de Pessoal da Secretaria de Estado da Educação
(SEDUC);
IX- Em atendimento à decisão judicial proferida nos autos do Processo
nº 5232797-72.2023.8.09.005, torna sem efeito o enquadramento
sub judice, publicado no Diário Oficial do Estado nº 24.061, em 16
de junho de 2023, da candidata GLAUCIENE FATIMA SILVA BRITO,
inscrição nº 0300166791, na condição de habilitada, ocupando a 23ª
colocação no cadastro de reserva do cargo de PROFESSOR NIVEL

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: be503ef7